
 
 
 

1 

 

   

                                                                        Ref. UAIP-CNJ-N°12-2024 

Unidad de Acceso a la Información Pública del Consejo Nacional de la Judicatura, San 

Salvador, a las ocho horas y treinta minutos del día dieciséis de agosto de dos mil veinticuatro. 

 

A sus antecedentes solicitud de información recibida presencialmente en la oficina de la 

Unidad de Acceso a la Información Pública del CNJ, el día jueves quince de agosto de dos mil 

veinticuatro, a nombre de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, quien se identificó con 

su Documento Único de Identidad número xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Registrada por esta Unidad bajo el número de referencia: UAIP-CNJ-No.12-2024, en la que 

requiere copia certificada de lo siguiente: 

 

Nota y anexos con referencia ECJ/D/ciento noventa/dos mil veinticuatro fechada el diecinueve de 

julio de dos mil veinticuatro. Suscrita por la Sub directora de la Escuela de Capacitación Judicial 

“Doctor Arturo Zeledón Castrillo” 

 

Habiendo revisado la solicitud conforme a los requisitos establecidos en el artículo 66 de la 

Ley de Acceso a la Información Pública (en adelante LAIP), artículo 54 del Reglamento de la Ley 

de Acceso a la Información Pública (en adelante RLAIP), La Unidad de Acceso a la Información 

Pública, por mandato legal está en la obligación de recibir solicitudes de información, a efectos de 

cumplir con las obligaciones establecidas en la Ley de Acceso a la Información Pública, artículo 

50 literal b), en relación al artículo 2 de la LAIP, que establece el derecho de acceso a la 

información pública.   

 

Una vez analizado los requisitos de admisibilidad del formulario de solicitud, el cual es 

conforme a los artículos 66 de la LAIP y 54 de la RLAIP, en cumplimiento al artículo 70 de la 

LAIP, esta unidad giro memorando a la unidad que pueden contar con lo solicitado, en este caso a 

la Secretaria Ejecutiva del Consejo Nacional de la Judicatura, quien según el artículo 29 letra b) de 

la Ley del Consejo Nacional de la Judicatura, la certificación de los acuerdos de Pleno le 

corresponde al Secretario Ejecutivo. 

 

Esta Unidad por tanto, tiene por recibido el memorando con referencia CNJ/SE/504/2024, 

de fecha 15 de agosto de 2024, suscrito por el Secretario Ejecutivo en el que hace entrega de las 

certificaciones de la nota y anexos con referencia ECJ/D/190/2024, suscrita por la Sub directora de 

la Escuela de Capacitación Judicial “Dr. Arturo Zeledón Castrillo”. 

 

En razón de los expresado anteriormente, y conforme a los requisitos establecidos por el 

artículo 4 letra c), 66, 70, 72 letra c) de la LAIP y artículos 54, 56, 57 y 58 de la RLAIP, la suscrita 

Oficial de Información Suplente, RESUELVE:  

I. Conceder el derecho de acceso a la información y en atención al Principios de Prontitud 

(artículo 4 letra c) LAIP) entréguese al ciudadano memorando con referencia CNJ/SE/504/2024, 

de fecha 15 de agosto de 2024, suscrito por el Secretario Ejecutivo en el que hace entrega de las 



 
 
 

2 

 

certificaciones de la nota y anexos con referencia ECJ/D/190/2024, suscrita por la Sub directora de 

la Escuela de Capacitación Judicial “Dr. Arturo Zeledón Castrillo”. 

 

II. Notifíquese al solicitante, de forma presencial a través del número telefónico que es el 

medio proporcionado en su solicitud para recibir notificaciones. 

 

NOTIFIQUESE. – 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

NOTA: La Oficial de Información Suplente del Consejo Nacional de la Judicatura, ACLARA: que la 
presente es una copia de su original, a la cual le fueron eliminados ciertos elementos para la 
conversión en versión pública del mismo, de conformidad con los artículos 24 literal c), y 30 de la Ley 
de Acceso a la Información Pública. 
 
 


